
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno diplomanta: Bc. David Vysloužil 
Název diplomové práce: Aplikace metodik projektového řízení při zavádění a vývoji informačních 
systémů 

Cíl práce: Cílem diplomové práce bylo zhodnotit vhodnost mezinárodních projektových standardů 
pro optimalizaci postupů zavádění nových informačních systémů a aktualizaci systémů stávajících 
ve vybraném podniku.  

Jméno vedoucího diplomové práce: Mgr. Tereza Semerádová, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce  x    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    
Hloubka provedené analýzy x    
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady x    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    
Formulování vlastních názorů diplomantem x    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    
Stylistická úroveň práce x    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x    
  
Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad x 

Posouzeno s výhradami  
 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
1. Zkoumanému podniku navrhujete změnu organizačního schématu společnosti na agilnější 

variantu v podobě společnosti orientované na projekty. Myslíte, že tato změna bude pro 
společnost jednoduchá? Co může být největším problémem? 
 

2. V práci navrhuje podniku zavedení projektového systému JIRA. Mohl byste ve stručnosti popsat 
specifika projektových systémů (tj. jejich funkce, možnosti) a uvést nějaké příklady řešení, která 
jsou v současné době dostupná na trhu? 

 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:            výborně     
 
 
Datum:       15.  5. 2020                                                                                                                                                                                        

           ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího diplomové práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Diplomant se v závěrečné práci zaměřuje na optimalizaci procesů souvisejících se zaváděním a 
aktualizováním informačních systémů ve vybraném podniku pomocí postupů projektového řízení. 
V teoretické části student rozebírá agilní přístupy a řízení projektů v souladu s principy lean 
managementu, a stejně tak i principy klasického pojetí projektového řízení. Hlavní důraz je zde 
kladen na jednotlivé standardy a metodiky, které tyto principy upravují, tedy Scrum, PMI, IPMA a 
PRINCE2. V rámci praktické části jsou porovnány rozdíly mezi agilním a tradičním řízením a je 
zhodnocena vhodnost mezinárodních standardů pro potřeby zkoumaného podniku. Na základě 
požadavků vedení podniku je následně navržen systém projektového řízení upravený na míru 
potřebám a struktuře společnosti. Cílem této nové, interní projektové metodiky je převést 
společnost ze staré organizační struktury na agilnější, projektově zaměřenou organizaci. Práci 
hodnotí jako velmi zdařilou a oceňuji pečlivé zpracování veškerých informací k projektovým 
standardům. Z práce je zřejmé, že diplomant se v této problematice orientuje. Práci hodnotím 
stupněm výborně.  


